
Uchwała nr XLIV/397/17 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 maja 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  

i nadania jej Statutu 
 

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, z późn.zm.
1)

) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle stanowiącym załącznik nr 1 do 

uchwały Nr XII/148/11  Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego Nr 122,  poz. 1445 z późn. zm.
2)

), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) koordynatorach, należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną przez Prezydenta Miasta oraz 

osobę wyznaczoną przez Radę Miasta do współpracy z Zarządem Młodzieżowej Rady;”, 

b) po pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) nieobecności nieusprawiedliwionej, należy przez to rozumieć nieobecność na radnego na 

sesji, niepotwierdzoną zaświadczeniem lekarskim lub usprawiedliwieniem wystawionym przez 

dyrektora szkoły.”; 

2) w § 9 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) przyjmowanie sprawozdań z działalności Zarządu i komisji problemowych;”; 

3) w § 15 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) współpraca z koordynatorami.”; 

4) traci moc § 18; 

5) w § 21: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje także wskutek pisemnego lub złożonego do 

protokołu sesji Młodzieżowej Rady zrzeczenia się mandatu albo trzykrotnej nieobecności 

nieusprawiedliwionej radnego na sesjach, z zastrzeżeniem ust. 4.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadkach określonych w ust. 3 Młodzieżowa Rada stwierdza uchwałą wygaśnięcie 

mandatu. Mandat radnego uzyskuje osoba, która w wyborach do Młodzieżowej Rady w okręgu 

wyborczym objętym tym mandatem uzyskała kolejną największą liczbę głosów po osobie, 

której mandat wygasł.”; 

6) w § 26 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) koordynatorów.”; 

 

 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz.1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz.730. 
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 2397 oraz z 2014 r. poz. 980. 

 

 



7) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„1. W porządku obrad sesji, z wyjątkiem sesji uroczystych, przewiduje się zgłaszanie 

interpelacji przez radnych oraz tzw. wolne wnioski. 

2. Radni składają interpelacje w sprawach o zasadniczym znaczeniu. Ich adresatem jest Zarząd. 

3. Interpelacja jest to pytanie na tle określonych stanów faktycznych spraw o zasadniczym 

znaczeniu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego 

jej przedmiotem, oraz wynikające zeń pytania. 

4. Interpelacje składa się w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego. Na wniosek 

interpelującego Przewodniczący umożliwia wygłoszenie interpelacji podczas sesji. 

5. Zarząd udziela odpowiedzi na interpelacje w czasie sesji lub pisemnie w ciągu 14 dni od dnia 

sesji. 

6. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalającą, radny interpelujący może złożyć ponowną 

interpelację. 

7. Radni, za pośrednictwem Przewodniczącego, mogą zadawać pytania lub zgłaszać wnioski 

Prezydentowi i Radzie Miasta, dotyczące lokalnego samorządu. 

8. Przez wolne wnioski należy rozumieć: uwagi, spostrzeżenia, propozycje, pomysły dotyczące 

funkcjonowania Młodzieżowej Rady. 

9. Wystąpienie w punkcie „wolne wnioski” nie może trwać dłużej niż 5 minut.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

        Andrzej Kopeć (-) 


